
ЧЕРКАСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ № 30 

ЧЕРКАСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Н А К А З 

 

31.08.2023                                м.Черкаси                                     №180 

 

Про створення комісії 

з розгляду випадків булінгу 

в закладі освіти на 2023 – 2024 навчальний рік 

 

           Відповідно Конституції України, Конвенції ООН про права дитини, 

законів України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», «Про охорону 

дитинства», Закону України від 18 грудня 2018 року № 2657-VIII «Про внесення 

змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу»,наказу 

Міністерства освіти і науки України від 28.12.2019 №1646 «Деякі питання 

реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів виховного 

впливу в закладах освіти», листа Міністерства освіти і науки України від 

11.02.2020 № 1/9-80 «Про затвердження наказу Міністерства освіти і науки 

України від 28 грудня 2019 року №1646 «Деякі питання реагування на випадки 

булінгу (цькування) та застосування заходів виховного впливу в закладах 

освіти»», листа Міністерства освіти і науки України від 20.03.2020 № 6/480-20 

«Про план заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) 

в закладах освіти», наказів Міністерства освіти і науки України: від 26.02.2020 

№ 293 «Про затвердження плану заходів, спрямованих на запобігання та 

протидію булінгу (цькуванню) в закладах освіти» та від 20.03.2020 № 420 «Про 

внесення змін до наказу Міністерства освіти і науки України від 26 лютого 2020 

року № 293» , листа Міністерства освіти і науки України від 13.04.2020 № 1/9-

207 «Роз’яснення щодо застосування наказу Міністерства освіти і науки України 

від 28.12.2019 № 1646», листа  МОНУ відвід 10.08.2022 №9105-22«Щодо 

організації виховного процесу в закладах освіти у 2023-2024н.р.», та з метою 

забезпечення      конституційних  прав    здобувачів освіти , запобігання 

проявів  жорстокого ставлення до дітей, приниження їх честі і гідності під  час 

освітнього процесу, удосконалення відносин у сфері протидії булінгу 

НАКАЗУЮ: 

       1. Створити комісію з розгляду випадків булінгу  серед учасників освітнього 

процесу на 2023 – 2024 навчальний рік у такому складі: 

Голова комісії – С. Мозгова , заступник директора з виховної роботи. 

Секретар комісії – О. Мельник, соціальний педагог. 

Члени комісії: О.Гуріна, практичний психолог,  педагог-організатор, С. Дурбало,  

медичний працівник, Я. Шевченко, учитель історії, О. Роєнко, учитель основ 



безпеки життєдіяльності, В.Канівець, учитель фізичної культури, представник 

від батьків Р.Джумаєв. 

       2.У випадках скликання комісії до її роботи залучати батьків, чиї діти 

причетні до випадків булінгу. 

       3. Засідання комісії проводити у випадку письмової заяви керівнику закладу 

освіти. 

      4. З метою профілактики проявів негативної поведінки здобувачів освіти, чиї 

дії у майбутньому можуть кваліфікуватися як булінг, невідкладно скликати 

засідання комісії та залучати батьків школярів до її засідань. 

     5. До роботи комісії залучати уповноважених осіб  ювенальної превенції  та 

служби у справах дітей. 

    6. Класним керівникам 2-11 класів  постійно проводити  роз’яснювальну 

роботу зі здобувачами освіти та батьками щодо їх відповідальності за дії, які 

прирівнюються до булінгу. 

   7. Довести до відома усіх педагогічних працівників про персональну 

відповідальність за випадки  булінгу з їх боку чи спробу втаємничення таких 

випадків зі сторони учнів чи колег по роботі. 

  8. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 

Директор                                                    Микола БАЗИЛЕВСЬКИЙ 

 

 З наказом ознайомлені:                   

Світлана МОЗГОВА                    Ольга МЕЛЬНИК                   Олена ГУРІНА 

Сергій ДУРБАЛО                       Яна ШЕВЧЕНКО                     Олена РОЄНКО 

Віктор КАНІВЕЦЬ 
 


